PORTARIA N.º 786/2023 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia a Comissão Central do Concurso
Vestibular (CCCV).

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o inciso XIX, do artigo 11
do regimento Geral;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão Central do Concurso Vestibular – CCCV conforme
segue:

NOME RG FUNÇÃO CAMPUS

Áurea Andrade
Viana de Andrade

5.771.XXX-8 Coordenadora
Geral

Campo Mourão

Adriana Cristina
Periçaro Braga

6.417.XXX-3 Assessora Técnica Campo Mourão

Jacqueline Costa
Sanches Vignoli

12.795.XXX-1 Coordenadora
Geral
de Redação

Campo Mourão

Cristiano
Schinweslki

7.108.XXX-0 Coordenador Local Apucarana

Adriana
Wandermurem
Corrêa

7.938.XXX-1 Coordenadora
Local

Campo Mourão

Clenice Ortigara 5.962.XXX-0 Coordenadora
Local

Curitiba I -
EMBAP

Clara Márcia de
Freitas Piazzetta

3.368.XXX-0 Coordenadora
Local

Curitiba II – FAP

Joao Roberto
Barros Maceno
Silva

6.423.XXX-8 Coordenador Local Paranaguá

Suzete Moreira 4.258.XXX-0 Coordenador Local Paranavaí

Cleris Mauro
Schafaschek

14.199.XXX-7 Coordenador Local União da Vitória

Helio Ricardo
Sauthier

6.929.XXX-3 Assessor de
Comunicação

Comunicação
Unespar

Edvan Coan
Cauneto

9.192.XXX-7 Sistema de
Gerenciamento de
Informática

Campo Mourão

Fabiano Krul 4.779.XXX-1 Sistema de
Gerenciamento de
Informática

Campo Mourão

Gisele Maria
Ratiguieri

6.476.XXX-7 Sistema de
Gerenciamento de
Informática

Reitoria -
Paranavaí

Jonatas Silveira do
Nascimento

10.392.XXX-8 Sistema de
Gerenciamento de
Informática

Paranaguá

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria nº 770/2021 e
demais disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 06 de julho de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora